INDICAÇÃO Nº 012/2020                                                                           ENTRADA EM: 11/02/2020

Autor Ver.: LUIZINHO FREITAS (PSDB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL, SR.
JEFERSON LUIZ TOMAZONI E AO PRESIDENTE

DO  SAAE, FÁBIO JÚNIOR PINTO, A

SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que sejam isentados da cobrança da tarifa de consumo de água os
moradores dos Assentamentos Itaqui e Patativa do Assaré pelo período de 1 (um)
ano”.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação motiva-se como forma de compensar os transtornos pela
falta de água ocasionada pelos aproximados 10 anos de espera para
disponibilização do serviço.

Justifica-se ainda pelo fato do serviço ainda estar em fase de teste e não
ser ofertado de forma satisfatória, apresentando defeitos como ar e vazamentos nos
canos, podendo causar mais prejuízos aos moradores.

Sendo assim, certo de contar com vossa atenção e compreensão, na

oportunidade renovo meus votos de consideração e apreço.

                                                   Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

LUIZINHO FREITAS
VEREADOR